
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/642/23 
RADY MIEJSKIEJ W SŁOMNIKACH 

z dnia 11 maja 2023 roku 

w sprawie wykazu kąpielisk w roku 2023 na terenie gminy Słomniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r., poz.559) oraz art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r., Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 310 ze zm.) Rada Miejska w Słomnikach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wykaz kąpielisk na terenie gminy Słomniki w roku 2023: „Kąpielisko w Strefie rekreacji 
w Januszowicach” 

2. Na rok 2023 ustala się sezon kąpielowy na terenie gminy Słomniki w okresie od 24 czerwca 2023 r. do 
27 sierpnia 2023 r. – wszystkie soboty i niedziele w tym okresie, łącznie 20 dni. 

3. Przyjmuje Regulamin kąpieliska w Strefie rekreacji w Januszowicach stanowiacy załącznik nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Słomniki. 

§ 3. Opis granic kąpieliska stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

inż. Grzegorz Płażek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 3657



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/642/23 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 11 maja 2023 r. 

Opis lokalizacji kąpieliska oraz mapa 
Mapa planowanego kąpieliska 
Mapa planowanego kąpieliska 
Mapa planowanego kąpieliska 

Strefa rekreacji w Januszowicach, Januszowice 92C, 32-090 Słomniki. Drugi sezon kąpieliskowy 
planowany jest na wydzielonym obszarze Strefy rekreacji w Januszowicach, kąpielisko zlokalizowane jest 
na następujących działkach będących własnością Gminy Słomniki: 346/4, 348/4, 346/6 w obrębie stawu; od 
strony północnej wykonano plażę o długości 90 m i szerokości 15 m wyposażoną w wieżę ratowniczą i koła 
ratunkowe, kąpielisko wyposażone jest w sprzęt niezbędny do funkcjonowania takiego obiektu. W Strefie 
rekreacji w obrębie stawu wybudowano altanę rekreacyjną, pomost pływający, obiekty małej architektury 
(grill z ławkami biesiadnymi, stoliki z ławkami, kosze na śmieci); w 2021  r. uruchomiono wypożyczalnię 
sprzętu wodnego (kajaki i rowerki wodne); obok plaży jest budynek administracyjny z wyposażeniem oraz 
monitoringiem, plac zabaw, parking, utwardzone dojście, podjazdy, stojaki na rowery. Długość linii 
brzegowej 90 m oznakowane bojami w kolorze żółtym w strefie dla osób nieumiejących pływać i w kolorze 
czerwonym – dla umiejących pływać. 

Współrzędne: 

50°15'32.5"N 20°04'40.7"E 

50°15'29.2"N 20°04'40.2"E 

50°15'28.7"N 20°04'41.9"E 

50°15'30.9"N 20°04'44.1"E 

Mapa planowanego kąpieliska 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3657



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/642/23 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 11 maja 2023 r. 

Regulamin kąpieliska w Strefie rekreacji w Januszowicach 

1. Z części akwenu wodnego oraz pasa przybrzeżnego wyodrębniono kąpielisko, które 

jest obiektem Gminy Słomniki. 

2. Akwen wód przybrzeżnych dzieli się na trzy części: 

·dla osób nieumiejących pływać o głębokości do 1,20 m oznaczony bojami czerwonymi, 

·dla osób umiejących pływać powyżej 1,20 m oznaczony bojami koloru żółtego, 

·dla dzieci brodzik o głębokości 0,4 m. 

3. Kąpielisko jest czynne: 

·w godzinach: 1100-1900 wg harmonogramu zamieszczonego na tablicy ze szczegółowym opisem obiektu. 

W czasie nieobjętym ww. harmonogramem organizator kąpieliska nie ponosi odpowiedzialności za 
osoby kąpiące się.  

4. Ustala się następujące oznaczenia kolorów flag: 

·flaga biała - kąpiel dozwolona, 

·flaga czerwona - zakaz kąpieli, 

·brak flagi  -  brak dyżuru ratowniczego 

5. Dzieci w wieku do lat 12 mogą przebywać na terenie kąpieliska oraz kąpać się wyłącznie pod opieką 
osób dorosłych. 

6. Zabrania się wstępu do wody osobom nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających oraz 
wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych na terenie kąpieliska i plaży. 

7. Leżakowanie dozwolone jest na całym terenie kąpieliska. 

8. Osoby korzystające z kąpieli obowiązuje strój kąpielowy. 

9. Ze względu na bezpieczeństwo osób kąpiących się zaleca się wzajemną obserwację, a w miarę potrzeby 
udzielenie pomocy. 

10. Ratownikami są osoby noszące ubiór z emblematem „RATOWNIK”. 

11. Osoby korzystające z kąpieliska obowiązane są ściśle stosować się do poleceń ratowników. 

12. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska zakazuje się: 

·przekraczania granicy strefy dla umiejących i nieumiejących pływać poza miejsca wydzielone bojami, 

·wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, w którym wywieszona jest flaga 
czerwona, 

·niszczenia urządzeń i sprzętu pływającego, 

·zakłócania wypoczynku i kąpieli innym osobom, a w szczególności: 

- zakłócania spokoju, popychania i wrzucania innych osób do wody, 

- zaśmiecania i brudzenia terenu kąpieliska, 

·kąpieli psów i innych zwierząt, 

·używania do mycia w czasie kąpieli mydła, szamponów i innych środków higieny osobistej, 

·grillowania i rozpalania ognisk poza miejscami specjalnie do tego wyznaczonymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3657



13. Osoby niszczące i uszkadzające sprzęt pływający lub urządzenia kąpieliska ponoszą odpowiedzialność 
materialną za wyrządzoną szkodę oraz odpowiedzialność karną. 

14. Za przedmioty wartościowe i rzeczy osobiste na terenie plaży i kąpieliska zarządzający terenu 
nie ponosi odpowiedzialności. 

15. Zabrania się pływania na sprzęcie przeznaczonym do innych celów (np. materace, itp.) oraz wpływania 
na teren kąpieliska osobom chorym na choroby skóry lub zakaźne. 

16. Osoby naruszające porządek publiczny lub postanowienia Regulaminu będą usuwane z terenu 
kąpieliska. 

  

TELEFONY ALARMOWE 

·Numer alarmowy – 112 

·Pogotowie ratunkowe – 999 

·Policja – 997 

·Straż Pożarna – 998 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3657


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-18T11:45:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




